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Remissvar: Miljömålsberedningens förslag om en 
strategi för hur Sverige ska leva upp till åtaganden inom 
biologisk mångfald respektive nettoupptag av 
växthusgaser från markanvändningssektorn 
 

Sammanfattning 

Miljömålsberedningen har lämnat förslag om en strategi för hur Sverige ska 
leva upp till EU:s åtaganden inom biologisk mångfald respektive 
nettoupptag av växthusgaser från markanvändningssektorn (LULUCF) till 
2030.  

Miljömålsberedningen har lämnat förslag till styrmedel och åtgärder som 
tillsammans bidrar till Sveriges åtagande enligt LULUCF förordningen, att 
öka det rapporterade nettoupptaget med 4 miljoner ton jämfört med det 
genomsnittliga nettoupptaget 2016–2018.  

Miljömålsberedningen har lämnat förslag om etappmål, styrmedel och 
åtgärder som bidrar till Sveriges åtaganden inom EU och internationellt för 
naturvård och biologisk mångfald. Åtagandena har som sammantaget syfte 
att stoppa och vända förlusten av biologisk mångfald. 
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Ärendet 

Svenska Bostäder har beretts möjlighet att lämna synpunkter på 
Miljömålsberedningens förslag om en strategi för hur Sverige ska leva upp 
till åtaganden inom biologisk mångfald respektive nettoupptag av 
växthusgaser från markanvändningssektorn. 

Svenska Bostäders synpunkter och förslag 

Svenska Bostäder är positiva till att lagstiftning och miljömål uppdateras för 
att vara i linje med EU-lagstiftning och följer den vetenskaplig och tekniska 
utvecklingen. 

I kapitel 10 avhandlas Miljömålsberedningens förslag om upptag och 
utsläpp av växthusgaser på bebyggd mark. Svenska Bostäder vill framföra 
att det är viktigt att i samband med val av platser för exploatering även ta 
grundläggningsförutsättningar i beaktande, utöver det förlorade upptag 
som uppstår. Grundläggning av byggnader ger ofta upphov till betydande 
utsläpp. Dessa utsläpp ingår/synliggörs inte i dagens klimatdeklarationer 
vilket medför att betydande utsläpp riskerar att inte beaktas vid de val som 
görs. Bolaget föreslår att detta inkluderas i skrivningarna i detta avsnitt. 

Svenska Bostäder ser positivt på förslaget om att SLU får i uppdrag att 
utveckla ett gemensamt verktyg med standardiserade metoder för att 
mäta vilka effekter förändrad markanvändning vid exploatering får på 
nettoupptaget av koldioxid. Som bostadsbolag är det av stor vikt att göra 
väl avvägda val vid exploatering för att kunna nå uppställda mål gällande 
minskande utsläpp av koldioxidekvivalenter till år 2030. En förutsättning är 
att verktyget kan användas för exploateringsprojekt i skilda 
omfattningsgrader och är anpassat utifrån detta. Bolaget anser vidare att 
SLU:s uppdrag att utveckla verktyget bör utökas till att verktyget även ska 
beakta biologisk mångfald, inte avgränsas till enbart kolupptag som i 
nuvarande skrivning. 

I kapitel 11 avhandlas Miljömålsberedningens förslag om ökat nettoupptag 
i träprodukter. Förslagen inkluderar många positiva aspekter kring att öka 
användningen av träprodukter i byggsektorn. Svenska Bostäder önskar 
framföra att insatser för att öka användningen av träprodukter inte bör 
leda till detaljstyrande initiativ gällande materialval. Istället bör fokus 
läggas på resultatorienterad styrning mot lägre utsläpp som inte låser fast 
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materialval, utan snarare prestandakrav, och därmed främjar en fortsatt 
utveckling inom materialområdet.  Svenska Bostäder vill vidare påtala att 
bolaget inte anser att det är lämpligt att införa mer specificerade uppgifter 
om biogent kol som binds i byggnader i klimatdeklarationer. 
Klimatdeklarationerna bör användas för att styra mot lägre utsläpp i 
byggsektorn, inte för att samla in information om enskilda material. 

AB SVENSKA BOSTÄDER 

Stefan Sandberg 
VD 
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